Российская Федерация

Амурская область

Управление образования

Администрации города Тынды

   ПРИКАЗ

15.11. 2021                                            г. Тында                                   № 412

О проведении городского

внеклассного занятия

«Путешествие в мир Левенгука»

для учеников 7-8 классов.

 В соответствии с планом работы Управления образования

Администрации города Тынды, МБУ «Информационно-методический

кабинет» г. Тынды, городского методического объединения учителей

биологии,  с целью создания условий для поддержки одарѐнных детей и

выявления среди обучающихся в образовательных организациях детей с

высокими интеллектуальными способностями,

 приказываю:
1. Провести  04.12.2021  года  городское  внеклассное  занятие для

учеников 7-8 классов «Путешествие в мир Левенгука».

2. Утвердить Положение о проведении  городского внеклассного

занятия для учеников 7-8 классов «Путешествие в мир Левенгука»

(Приложение).

3. Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся в данном

мероприятии.

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Щеглову Л.В.,

методиста МБУ ИМК.

Начальник  Управления

образования                                                                                    О. Н. Неронова

Исп. Щеглова Л. В.
sheglovaimk@yandex.ru,

8 (41656)52133, 89145948120

mailto:sheglovaimk@yandex.ru

Приложение

к приказу Управления образования

от 15.11.2021г.  № 412

О проведении городского

внеклассного занятия

«Путешествие в мир Левенгука»

для учеников 7-8 классов

Положение

о городском внеклассном занятии «Путешествие в мир Левенгука»

1.Цель: повысить интерес учащихся к изучению биологии через

организацию исследовательской деятельности, экспериментирование.

2.Задачи:

 получение новых знаний и приобретение умений;

 развитие  умения анализировать, сравнивать, наблюдать, делать

выводы.

3.Участники игры: команды образовательных учреждений города.

Учащиеся 7-8-ых классов.

4. Условия игры.

 В игре участвует команда из четырех человек от каждой

образовательной организации.

Этапы  занятия:

Часть 1.  Проведение практических работ по теме  «Одноклеточные

животные».

Часть  2. Выполнение  письменных заданий по теме «Одноклеточные

животные».

5. Сроки, время и место проведения:  04.12.2021 в 11.00 в МОБУ СОШ №6

г. Тынды.

6. Подведение итогов:
По итогам конкурса присуждается 1,2,3 место.

Победители конкурса награждаются грамотами Управления образования,

участники – сертификатами.

Учителя, подготовившие участников, награждаются благодарственными

письмами Управления образования.

7. Члены жюри:  Учителя – биологии образовательных учреждений.

Контактный телефон организатора занятия: 89140434625, Уткина О.А.

Письменное согласие родителей

Директору _____________________________

(название ОО)

_____________________________________

ФИО директора

______________________________________

(ФИО родителя, законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Я, (ФИО) _____________________________ (законный представитель)

_________________________________________(ФИ ребенка),

согласен с участием моего ребенок в городских мероприятиях во время

угрозы распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) при

строгом соблюдении эпидемиологических требований Роспотребнадзора.

«______» ____________ 2021

___________________/                  _________________________/

(подпись)                                           (расшифровка)